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ستان اتفاق می افتد. گاهی  (Influenza) آنفولانزاشیوع بیماری  صل های پاییز و زم سال و معمولا در ف هر 

های زمینه ای موجود را بدتر کند. بهترین راه اوقات آنفولانزا می تواند منجر به عوارض جدی شوووود یا بیماری 

آزمایشگاه با توجه به شروع فصل پاییز همکاران ما در  برای محافظت از آنفولانزا دریافت واکسن آنفولانزا است.

 مقاله ای در مورد واکسن آنفولانزا تهیه کرده اند که در ادامه می خوانیم. سرطان پستان نیکو

فظت در برابر آنفولانزا را فراهم می کند و به کاهش تعداد عفونت ها و مرگ و میر کمک ایمن سازی آنفولانزا محا

سرفه و  سه و  شاندن دهان و بینی هنگام عط ست ها، پو ستن مکرر د ش شتی مانند  سائل بهدا می کند. رعایت م

 ماندن در خانه در هنگام ناخوشی نیز به جلوگیری از گسترش آنفولانزا کمک می کند.

سه آنفولانز سرفه و عط شی از  شود که از طریق تماس با مایعات نا سری ایجاد می  سیار م سط یک ویروس ب ا تو

 منتقل می شود. هر ساله آنفولانزا باعث بیماری های گسترده در جامعه می شود.

المللی، محدودیت های موجود در جوامع و گیری کرونا، به دلیل بسوووته بودن مرزهای بیناز زمان شوووروع همه

گذاری اجتماعی، نرخ پایین آنفولانزا در دنیا وجود داشووته اسووت. با این  ال، با بر طرن شوودن امات فاصوولهاقد

 ظهور کند.  2022محدودیت ها، ممکن است دوباره آنفولانزا در سال 

 چه کسانی باید در برابر آنفولانزا واکسینه شوند؟

 ماه توصیه می شود. 6ایمن سازی در برابر آنفولانزا برای همه افراد بالای 

برخی از افراد بیشووتر در معرض خطر عوارض ناشووی از آنفولانزا هسووتند. افرادی که دارای یک بیماری زمینه ای 

هستند یا ایمنی آنها کاهش یافته است بیشتر در معرض خطر هستند و باید در برابر آنفولانزا ایمن سازی شوند. 

 به آنفولانزا قرار دارند عبارتند از: افرادی که در معرض خطر بیشتری برای ابتلا

  سال و بالاتر 65افراد 

 )زنان باردار )در هر مر له از بارداری 

 کودکان مبتلا به بیماری قلبی 

  افراد مبتلا به بیماری مزمن ریوی )از جمله افراد مبتلا به آسوووم شووودید که نیاز به مراجعه مکرر به

 بیمارستان دارند(

 ی عصبی مزمنافراد مبتلا به بیماری ها 

 افراد مبتلا به بیماری های نقص ایمنی 

  افراد مبتلا به(هموگلوبینوپاتیHemoglobinopathy) )اختلالات خونی ناشی از تغییرات ژنتیکی( 
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 افراد مبتلا به دیابت 

 افراد مبتلا به بیماری کلیوی 

  سال 10ماه تا  6کودکان تحت درمان طولانی مدت آسپرین از 

  سال. 5زیر  ماه تا 6کودکان از 

 کارمندان خدمات درمانی 

 کارکنان مراکز خانه های سالمندان 

  سووال سوون دارد زندگی می کنند یا از او مراقبت  65افرادی که با فردی که بیماری مزمن دارد یا بالای

 می کنند

 افراد بی خانمان 

 افرادی که با کودکان کار می کنند 

 افراد مبتلا به سندرم داون 

 افرادی که چاق هس( تندBMI  30بیشتر یا مساوی) 

 افرادی که به الکل معتاد هستند 

 ساکنان خانه های سالمندان 

 افرادی که در صنعت مرغداری و خوک فعالیت دارند 

 افرادی که خدمات ضروری اجتماعی را ارائه می دهند 

 نحوه عملکرد واکسن آنفولانزا چگونه است؟

های آنفولانزا هر سووال تغییر می کنند زیرا ویروس آنفولانزا توانایی منحصوور به فردی در تغییر سوواختار ویروس 

ستم ایمنی  سی سال تزریق کرده اید،  سن آنفولانزا را در یک  ست که اگر واک سطحی خود دارد. این بدان معنی ا

 است، مبارزه کند. بدن ممکن است نتواند با نسخه تغییر یافته ویروسی که سال بعد در گردش

هر سال، واکسن جدیدی ساخته می شود )معمولاً واکسن آنفولانزای فصلی نامیده می شود( و برای کسانی که 

سویه  شامل محافظت در برابر چهار  صلی  ست. واکسن آنفولانزای ف مایل به واکسینه شدن هستند در دسترس ا

 ویروس آنفولانزا است.

ث بیماری آنفولانزا شووود زیرا  اوی ویروس زنده نیسووت. با وجود تزریق واکسوون واکسوون آنفولانزا نمی تواند باع

آنفولانزا برخی از افراد ممکن اسوووت همننان به آنفولانزا مبتلا شووووند زیرا واکسووون ممکن اسوووت در برابر همه 

 های ویروس آنفولانزا که در جامعه در گردش است محافظت ایجاد نکند.گونه
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 نزا در بارداری ایمن است؟آیا تزریق واکسن آنفولا

زنان باردار در معرض افزایش خطر عوارض ناشووی از آنفولانزا هسووتند. واکسوون آنفولانزا برای زنان باردار در هر 

زمانی از بارداری به شوودت توصوویه می شووود و بی خطر اسووت. همننین می توان آن را با خیال را ت در هنگام 

 شیردهی تجویز کرد.

نزای زنان باردار همننین به دلیل انتقال جفتی آنتی بادی ها از مادر واکسینه شده به جنین واکسیناسیون آنفولا

 ماه اول پس از تولد محافظت می کند. 6متولد نشده، نوزادان را در برابر آنفولانزا در 

 انواع واکسن آنفولانزا چیست؟

 دو نوع واکسن آنفولانزا برای فصل آنفولانزا موجود است:

 فولانزا که با سوزن تزریق می شودواکسن آن 

 اسپری بینی، که به سوراخ های بینی پاشیده می شود 

هر دو نوع واکسن در برابر چهار نوع ویروس آنفولانزا که در این فصل باعث بیماری می شوند محافظت ایجاد می 

 کنند.

ید به اندازه کافی خوب عمل در گذشته، واکسن اسپری بینی برای کودکان توصیه نمی شد، زیرا به نظر نمی رس

سلامت عمومی کودک، می  سن و  سته به  سخه جدیدتر به خوبی کار می کند. بنابراین، ب سد ن کند. به نظر می ر

 توان هر یک از واکسن ها را تزریق کرد.

اد ساله توصیه می شود. افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند یا افر 49تا  2اسپری بینی فقط برای افراد سالم 

مبتلا به برخی از بیماری ها )مانند آسووم( و زنان باردار نباید واکسوون اسووپری بینی را دریافت کنند. همننین در 

کودکانی که به طور منظم آسپرین مصرن می کنند، کاشت  لزون انجام داده اند یا اخیراً داروهای ضد ویروسی 

 ناب شود.برای آنفولانزا مصرن کرده اند، نیز باید از مصرن آن اجت

 چرا واکسن آنفولانزا توصیه می شود؟

موثر نیسووت، اما هنوز هم ا تمال ابتلای فرد به آنفولانزا را کاهش می دهد،  ٪100در  الی که واکسوون آنفولانزا 

زیرا بیماری آنفولانزا می تواند بسیار جدی باشد. همننین اگر فردی که واکسن را دریافت کرده همننان آنفولانزا 

 اشد، می تواند شدت علائم او را کمتر کند.داشته ب
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سال نمی تواند محافظت کافی را ایجاد کند، زیرا ویروس  سن آنفولانزا را دریافت کردید، ام شته واک سال گذ اگر 

های آنفولانزا تغییر می کنند. به همین دلیل اسووت که این واکسوون هر سووال به روز می شووود تا جدیدترین انواع 

 ای دهد.ویروس را در خود ج

شود.  تی در آن زمان نیز  سال جدید نیز گنجانده می  سن  شته در واک سال گذ گاهی اوقات همان نوع ویروس 

ست زیرا ایمنی بدن در برابر ویروس آنفولانزا با گذشت زمان کاهش می  سالانه مهم ا سن آنفولانزای  دریافت واک

 یابد.

ا محافظت می کند. همننین به محافظت از افراد و جامعه اطران دریافت واکسن آنفولانزا نه تنها فرد را از آنفولانز

نیز کمک می کند. واکسوون آنفولانزا باعث می شووود فرد کمتر به آنفولانزا مبتلا شووود و در نتیجه ا تمال شوویوع 

آنفولانزا را کاهش می دهد. دریافت واکسوون آنفولانزا یک راه عالی برای محافظت از افرادی اسووت که در معرض 

ر ابتلا به آنفولانزا هستند، مانند افراد مسن، نوزادان و افراد مبتلا به بیماری هایی مانند آسم. هر ساله هزاران خط

نفر بر اثر آنفولانزا جان خود را از دسووت می دهند و دریافت واکسوون آنفولانزا یکی از راه های پیشووگیری از آن 

 است.

 عوارض جانبی احتمالی واکسن آنفولانزا چیست؟

 هر دو نوع واکسن می توانند عوارض جانبی خفیفی ایجاد کنند.

واکسوون آنفولانزا معمولاً به صووورت تزریق در بازو یا ران )بسووته به سوون فرد( انجام می شووود.  اوی ویروس 

شود. اما می تواند باعث درد، قرمزی یا  سی به آنفولانزا  ست و نمی تواند باعث ابتلای ک شده ا شته  آنفولانزای ک

 م در محل تزریق شود. به ندرت ممکن است باعث تب خفیف یا بدن درد شود.تور

ست علائم  ست. بنابراین ممکن ا شده ا ضعیف  سن آنفولانزا  اوی ویروس های آنفولانزای زنده  سپری بینی واک ا

ستگی ایجاد کند. مانند نوع تزریقی، گاه ستفراغ یا خ سینه، گلودرد، ا ی خفیفی مانند آبریزش بینی، خس خس 

 اوقات می تواند باعث تب خفیف یا بدن درد شود.

 15گاهی اوقات، افراد پس از تزریق واکسن غش می کنند، به خصوص نوجوانان. نشستن یا دراز کشیدن به مدت 

 دقیقه بلافاصله پس از تزریق برای جلوگیری از این امر کمک می کند.

 فرزند شما عوارض جانبی دارد، با پزشک او در مورد دادن استامینوفن یا ایبوپروفن صحبت کنید.اگر 
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یک پارچه گرم و مرطوب یا یک پد گرم کننده در محل تزریق ممکن اسووت به کاهش درد کمک کند. به ندرت، 

 واکسن آنفولانزا می تواند واکنش آلرژیک جدی ایجاد کند.

 غ آلرژی دارند، می توانند واکسن آنفولانزا را تزریق کنند؟آیا افرادی که به تخم مر

در گذشته، افراد مبتلا به آلرژی به تخم مرغ باید با پزشک خود در مورد اینکه آیا واکسن آنفولانزا برای آنها خوب 

ی است یا خیر، مشورت می کردند، زیرا این واکسن در داخل تخم مرغ رشد می کند. اما کارشناسان بهداشت م

قدر ناچیز اسوووت که  تی برای بنه هایی که به تخم مرغ  گویند که میزان پروتئین تخم مرغ در واکسووون آن

  ساسیت شدید دارند، بی خطر است. این امر به ویژه در طول فصل آنفولانزای شدید مهم است.

تحت نظر پزشک معالج  با این  ال، کودک مبتلا به آلرژی به تخم مرغ )که علائم آن شدیدتر از کهیر است( باید

 واکسن آنفولانزا را در مطب دریافت کند.

 آیا ارتباطی بین تزریق واکسن آنفولانزا و سندروم گیلن باره وجود دارد؟

سندرم گیلن باره ) صاب محیطی(  مله می GBSدر  صاب خارج از مغز و نخاع )اع ستم ایمنی بدن به اع سی  ،)

 )ناتوانی در  رکت( در قسمت هایی از بدن می شود.کند. این امر باعث ضعف موقت یا  تی فلج 

سندرم گیلن باره نادر است، اما می تواند جدی باشد. به عنوان مثال، اگر عضلات قفسه سینه را تحت تاثیر قرار 

شته  ستفاده از دستگاه تنفس مصنوعی دا دهد، ممکن است فرد دچار مشکل تنفسی شود و برای مدتی نیاز به ا

 این است که فلجی که ممکن است اتفاق بیفتد معمولاً موقتی است.باشد. خبر خوب 

در سندرم گیلن باره،  مله به سیستم ایمنی معمولا شامل پروتئین هایی به نام آنتی بادی می شود. آنتی بادی 

سندرم گیلن باره، ای ن آنتی معمولاً اینها به از بین بردن باکتری ها یا ویروس های مهاجم کمک می کنند. اما در 

 بادی ها به اشتباه به قسمت هایی از اعصاب محیطی آسیب می رسانند.

داده های مربوط به ارتباط بین سووندرم گیلن باره و واکسوویناسوویون آنفولانزای فصوولی متغیر و در طول فصووول 

ش سیون آنفولانزا وجود دا سینا سندرم گیلن باره به دنبال واک ست. اگر خطر افزایش  شد، آنفولانزا متناقض ا ته با

سندرم گیلن باره به ازای هر میلیون دوز واکسن آنفولانزا که  ست، در  د یک تا دو مورد  سیار ناچیز ا این خطر ب

 تزریق شده است.

 آیا تزریق واکسن آنفولانزا در پیشگیری از ابتلا به کرونا موثر است؟



 

 146 پلاک - هشتم بوستان خیابان - پاسداران خیابان - تهران

www.nikoolab.com 

 کوین یولوژیپاتوب شگاهیآزما

 
 

صل آنفولانزا در طول همه سید، زیرا تر به نظر میگیری کرونا خفیفف شده یا در ر افراد کمتری به آنفولانزا مبتلا 

بیمارستان بستری شدند. این ا تمالاً به اقدامات بهداشت عمومی مرتبط است که از ویروس کرونا محافظت می 

سک در اماکن عمومی،  شیدن ما شامل پو کند، زیرا آنها در برابر آنفولانزا نیز محافظت ایجاد می کنند. این موارد 

سیون آنفولانزا نیز ممکن است کمک کند. اگر این فاصله گذاری اجت ماعی و سفر کمتر بود. افزایش نرخ واکسینا

اقدامات ا تیاطی کمتر انجام شود، میزان عفونت آنفولانزا دوباره افزایش می یابد، بنابراین هنوز هم مهم است که 

 هر سال واکسن آنفولانزا دریافت شود. 

گیری کرونا در برابر آن سوووتان امسوووال وجود دارد زیرا افراد کمتری در طول همها تمال ابتلا به آنفولانزا در زم

 مصونیت طبیعی ایجاد کرده اند.

اگر شووخصووی همزمان به آنفولانزا و کرونا مبتلا شووود، تحقیقات نشووان می دهد که ا تمال ابتلای او به بیماری 

 جدی بیشتر است.

 برابر هر دو بیماری محافظت ایجاد می کند.واکسینه شدن در برابر آنفولانزا و کرونا در 

 تزریق همزمان واکسن آنفولانزا و واکسن کرونا بی خطر است.
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